UBND HUYỆN ĐẮK SONG
	CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH TRẦN HƯNG ĐẠO
	  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:          /BC- THĐ		                             Đức An, ngày  30  tháng7 năm 2024

BÁO CÁO
Công tác tuyển sinh lớp 1, năm học 2024-2025

Kính gửi : Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Căn cứ Quyết định số 1970/QĐ-UBND, ngày 19/6/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song về Quyết định “Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 -2025 cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đắk Song”;
 Thực hiện Kế hoạch số 59/KH - THĐ, ngày 20/6/2024 của Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo về “Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025”, trường Tiểu học Trần Hưng Đạo báo cáo công tác tuyển sinh, cụ thể như sau:

1. [bookmark: _Hlk175147348]Công tác tổ chức và chuẩn bị các điều kiện tuyển sinh
Nhà trường ban hành Quyết định số 60/QĐ- THĐ, ngày 20/6/2024 của Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo về “Thành lập ban tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025”; Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong ban tuyển sinh.
Thông qua các thiết bị thông tin đại chúng, trang mạng xã hội Zalo, Facebook, treo thông báo công khai từ 01/6/2024, Ban tuyển sinh thực hiện tốt công tác tuyên truyền Kế hoạch tuyển sịnh
Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo tiến độ và hiệu quả.
2. Kết quả tuyển sinh
Từ ngày 24/6/2023 đến ngày 26/6/2024 Ban tuyển sinh đã tuyển được 96/100 em trong địa bàn thuộc khu vực tuyển sinh của nhà trường (Còn 05 em trong địa bàn tuyển sinh chưa đến nhập học do bố mẹ đi làm xa chưa về), trong đó học sinh thuộc tổ 6,7,8 thị trấn Đức An là 56 em, thuộc xã ĐắkDNRung, Nâm Jang (khu vực gần trường TH Trần Hưng Đạo thuộc đối tượng tuyển sinh theo Kế hoạch) 40 em.
3. Kiến nghị đề xuất
Không
Trên đây là báo cáo Kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trường tiểu học Trần Hưng Đạo./.
   Nơi nhận:                                                                                                              KT  HIỆU TRƯỞNG
- PGD&ĐT( để b/c);                                                                                                  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu: HSTS; VT.
				                                                                         Tăng Thị Tuyết Mai

        Số:     	BC- THĐ		                             Đức An, ngày 05 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác tuyển sinh  đợt 2, năm học 2023-2024

Kính gửi : Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND, của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song về Quyết định “Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 -2024 cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đắk Song”;
 Thực hiện Kế hoạch số 60/KH - THĐ, ngày 30/5/2023 của Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo về “Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024”, trường Tiểu học Trần Hưng Đạo báo cáo công tác tuyển sinh, cụ thể như sau:

1. Công tác tổ chức và chuẩn bị các điều kiện tuyển sinh
Nhà trường ban hành Quyết định số 61/QĐ- THĐ, ngày 30/5/2023 của Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo về “Thành lập ban tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024”; Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong ban tuyển sinh.
Thông qua các thiết bị thông tin đại chúng, trang mạng xã hội Zalo, Facebook, treo thông báo công khai từ 01/6/2023, Ban tuyển sinh thực hiện tốt công tác tuyên truyền Kế hoạch tuyển sịnh
Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo tiến độ và hiệu quả.
2. Kết quả tuyển sinh đợt 2
Sau khi rà soát số lượng học sinh trên địa bàn thuộc khu vực trường tuyển sinh nhưng chưa được nhập học; để tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynhvà đảm bảo các điều kiện hoàn thành PCGD đúng độ tuổi và quyền lợi cho học sinh được đến trường. Từ ngày 20/8/2023, nhà trường đã tuyển sinh 12 em trong số học sinh còn lại chưa được tuyển sinh đợt 1.
Tổng số học sinh tuyển sinh trong hai đợt đến thời điểm hiện tại là 105 em. Tổng số học sinh lớp 1 năm học 2023-2024 của trường là 108 em/03 lớp, trong đó tuyển mới 105, học sinh lưu ban 03em.
3. Kiến nghị đề xuất
Trên đây là báo cáo Kết quả tuyển sinh năm học 2023-2024 của Trường tiểu học Trần Hưng Đạo./.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT( để b/c);
- Lưu: HSTS; VT.

                     HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                Tăng Thị Tuyết Mai